证券代码：002442             证券简称：龙星化工           公告编号：2016-035

龙星化工股份有限公司

关于大股东股份质押的公告

公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

龙星化工股份有限公司（以下简称“本公司”）收到股东刘江山先生、俞菊

美女士通知，获悉上述股东所持有本公司的部分股份被质押，具体事项如下：

一、股东股份质押的基本情况

  1、股东股份被质押的基本情况

股 东 名

称

是 否 为

第 一 大

股 东 及

一 致 行

动人

质押股数
质 押 开

始日

质 押 到

期日
质权人

本次质押

占其所持

股份比例

用途

刘江山
第 一 大

股东
42,223,176

2016 年

8 月 18

日

360 天
（若提前

购回时交

易天数不

满 180天

按 180天

计算，超

180天时

按具体天

数计算）

渤海汇

金证券

资产管

理有限

公司
32.35%

股票质

押式回

购交易

方式为

沙河市

中豪房

地产开

发有限

公司融

资

俞菊美

5% 以 上

持 股 比

例股东

21,192,910

2016 年

8 月 2

日

自主合

同债务

履行期

限起始

日开始

至主合

同项下

全部债

务清偿

完毕之

日止

华 鑫 国

际 信 托

有 限 公

司

64.44%

为与主

合同

《股票

收益权

转让合

同》项

下义务

及责任

提供股

票质押

担保

合计
63，416，

086

本次质押不存在可能导致公司实际控制权发生变更的情形。如后续出现平

仓风险，股东刘江山和俞菊美将采取补充质押股票或提前偿还款项等措施防止

股票平仓并及时通知上市公司进行信息披露。

2、股东股份累计被质押的情况

截至公告披露日，股东刘江山先生持有公司股份数量为 130,530,536 股，

占公司总股本的 27.19%，其所持有公司股份累计被质押 42,223,176 股，占公

司总股本的 8.79%；股东俞菊美女士持有公司股份数量为 32,885,550，占公司

总股本的 6.85%，其所持有公司股份累计被质押 21,192,910股，占公司总股本

的 4.42%。

二、备查文件

1、中国证券登记结算深圳分公司股份质押数据

龙星化工股份有限公司

二〇一六年八月二十一日